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     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
Nr._________prot.                                                                 Kamëz, më ____._____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

Drejtuar:  Operatorit ekonomik AIDA CONSTRUCTION  shpk, me NUIS: M03116403L me adresë: Fier, 

Rr BRIGADA XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 

9301, 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF.13490-07-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët "DIBRA”+ Rr.”Aspirata”+paralel me AMC + 

Rr.AMC + Rr.”Dom Nikoll Kacorri”+Rr.seg. me Blv. “Nënë Tereza”+ 2 seg.pingul me 

Rr.”Demokracia”. 

Fondi limit: 37,087,708.60(tridhjetë e shtatë milion e tetëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e tetë pikë 

gjashtëdhjetë)  lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës:    89(tetëdhjetë e nëntë) dite pune                                                            

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. AIDA CONSTRUCTION                                                                                      M03116403L 
Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera:  26,430,450 (njëzet e gjashtë milion e katërqind e tridhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH.  

2. BRITANIA                                                                                                                 L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 29,680,167 (njëzet e nëntë milion e gjashtëqind e tetëdhjetëmijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë)lekë pa tvsh. 

3. XHAST SHPK                                                                                                                K12512837I 
Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

Vlera : 30.122.055,70 (tridhjetë milion e njëqind e njëzet e dymijë e pesëdhjetë e pesë pike shtatëdhjetë) 

lekë pa tvsh  

4.NDERTIMI shpk                                                                                                               K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 

Vlera:  30,941,601 (tridhjetë milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e një) lekë pa tvsh. 

5. KEGLI-DURI                                                                                                                     K94016202U                                                                                                           

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 
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Vlera: 27,980,698 (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë) 

lekë pa tvsh. 

6. L.T.E CONSTRUCTION                                                                                                     L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

Vlera: 24,421,854.88 (njëzet e katër milion e katërqind e njëzet e njëmijë e tetëqind e pesëdhjetë e katër 

pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

7. BONUS Sh.p.k                                                                                                                     K72412009E  

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

Vlera: 30,411,595.27 (tridhjetë milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e 

pesë pikë njëzet e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

8. BE - IS SH.P.K                                                                                                                  K71412003A 

Emri i plotë                                                                                                        Numri i NIPT-it 

Vlera: 29,058,092 (njëzet e nëntë milion e pesëdhjetë e  tetëmijë e nëntëdhjetë e dy)  lekë pa tvsh. 

 

9. DESARET COMPANY                                                                                                   K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

Vlera: 30.306.269,90(tridhjetë milion e treqind e gjashtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

10. 2 N                                                                                                                                  L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

Vlera: 26,887,623,75 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

njëzet e tre pikë shtatëdhjetë e pesë ) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BRITANIA                                                                                                                 L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Ky operator nuk ka vetedeklaruar ne shtojcën 8 sipas kerkesave te pikes 2.3.10 dhe 2.3.8 të DST së 

procedures se prokurimit:  

1 eskavator me zinxhire 

1 makineri per vijezim rruge me boje bikopmponente  

Punetoret e krahut  

Kamioncine me kapacitet 1-5 ton  

Baza ligjore:  

DST 

LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, 

I NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020  

 

2.  NDERTIMI shpk                                                                                                               K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik i mungon Teknik Topograf pasi ne Shtojca 8 pika 1 (informacion ne lidhje me operatorin 

ekonmik) subjekti “NDREGJONI” deklaron qe do te mbeshtese shoqerine “NDERTIMIT” me nje punonjes Teknik 

Topograf, ku sipas Deklarates te ngarkuar ne SEP, rezulton se shoqeria “NDREGJONI” angazhohet per proceduren 

“Rikualifikim urban i bllokut që kufizohet nga rrugët Shefqet Kuka, rruga Xhemal Braja, dhe rruga Sulejman Kalaja 
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"qe zhvillohet nga Bashkia Tirane ne dt 05.04.2024, deklarate e cila nuk perkon me objektin e prokurimit.  

Operatori ekonomik “NDERTIMI”, nuk ka vetëdeklaruar ne shtojcën 8 numrin e kerkuar te punetoreve sipas 

kerkesave te pikës 2.3.8 të DST së procedures se prokurimit.  

Baza ligjore:  

DST 

LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I 

NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020 

3. KEGLI-DURI                                                                                                                     K94016202U                                                                                                           

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “KEGLI-DURI” nuk ka vetëdeklaruar ne shtojcën 8 numrin e kerkuar te 

punetoreve sipas kerkesave te pikës 2.3.8 të DST së procedures se prokurimit:  

- Ka vetedeklaruar vetem 3 (tre) punetore, ne DST kerkohen 5 (pesë) punëtor;  

Operatori ekonomik ka depozituar ne SEP Certefikaten e perdorimit nr. 7323 prot., date 21.10.2021 të 

pa firmosur nga Kryetari i Bashkise;  

Operatori ekonomik , nuk ka depozituar akt-ekspertizen nga eksperti kontabel per bilancin e vitit 2022 

dhe 2023.  

Baza ligjore:  

DST 

LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020    

4. L.T.E CONSTRUCTION                                                                                                     L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi i dokumentacionit të depozituar nga operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” 

sh.p.k, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i ngritur me Urdhërin nr. 5896/1 prot., datë 18.07.2024, si 

dhe në zbatim të ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, V.K.M-së nr. 285, datë 

19.05.2021, Udhëzimit të APP nr. 7,datë 30.07.2021 “Për mënyrat e zhvillimit të procedurës së 

prokurimit saj me mjete elektronike” si dhe DST së procedurës së prokurimit, konstatoi se operatori 

ekonomik i renditur i pari në SEP, nuk ka përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, 

pasi dokumentacioni i dorëzur si fotokopje të pa noterizur, përben shkak për skualifikimin e operatorit 

“L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k 

5. 2 N                                                                                                                                  L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “2N” ka kontratë aktive per realizimin e puneve publike me Bashkine Kamez.  

Operatori ekonomik ka të vetëdeklaruar në shtojcën 8, të njëjtat kapacitete si në kontratën aktive me 

Bashkinë Kamez ( Inxhinierin e ndertimit, Inxhinierin hidroteknik, Inxhinierin Gjeodet, Teknikun e 

ndërtimit, Teknikun Topograf, Hidrualikun,Elektricistin) si dhe ka vetëdeklaruar të njëjtat mjete (Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbi 20 ton, Rul ngjeshes me vibrim hekur-gome mbi 12 ton, kamion 

veteshkarkues me kapacitete mbi 20 ton, autoboot uji, asfaltoshtrues) 

Baza ligjore:  

DST 
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LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, 

I NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020 

 

 *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorit ekonomik AIDA 

CONSTRUCTION  shpk, me NUIS: M03116403L me adresë: Fier, Rr BRIGADA XI SULMUESE, 

LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 26,430,450 (njëzet e gjashtë milion e katërqind e tridhjetë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej : 29,058,092 (njëzet e nëntë milion e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

 PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI  

 

______________ 

Zv/KRYETAR  
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